
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

 
 

 
 

*MMOPP00EIRUR* 

DOHODA 
o zrušení věcného předkupního práva 

 
 
 
 
 

Článek I. 

Účastníci dohody  
 
Název:  Statutární město Opava 

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 26 Opava 

IČ, DIČ: 00300535, CZ00300535 

DIČ: CZ00300535 

Číslo účtu: 19-1842619349/0800, vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Opava  

ID datové schránky: 5eabx4t 
Zastoupeno: Ing. Radimem Křupalou, primátorem 

 
dále také jen „oprávněný“ 
 
 
 
 

 
 

Název: Elim Opava, o.p.s. 

Sídlo: Rolnická 1636/21a, Kateřinky, 747 05 Opava 

IČ: 02278197 

Zapsána: v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl O, vložka 1223 

Číslo účtu: 6100000777/8040, Oberbank AG pobočka Česká republika  

ID datové schránky: 9ne38wn 

Zastoupena: Bc. Ivo Vaněčkem, ředitelem 

 
dále také jen „povinný“ 

 
 

 
 



 2 

Článek II. 

Povinný je na základě Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva ze dne 14. 6. 2000 (vklad 
povolen rozhodnutím č. j. V 11/142923/2000 s právními účinky vkladu ke dni 30. 6. 2000) vlastníkem 
pozemku parc. č. st. 2311, zastavěná plocha a nádvoří, a na něm stojící budovy s č. p. 1636, stavba 
občanské vybavenosti, v katastrálním území Kateřinky u Opavy, obec Opava, zapsaného v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, na listu 
vlastnictví č. 2563 (dále jen „předmět koupě“). 

Dle výše zmíněné Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního práva ze dne 14. 6. 2000 bylo ve 
prospěch oprávněného zřízeno časově neomezené věcné předkupní právo k předmětu koupě (dále jen 
„věcné předkupní právo“). 

Článek III. 

Oprávněný a povinný se touto dohodou dohodli na zrušení věcného předkupního práva specifikovaného 
v článku II. této dohody.  

Článek IV. 

Věcné předkupní právo zanikne na základě pravomocného rozhodnutí Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, o povolení vkladu výmazu věcného předkupního 
práva do katastru nemovitostí ke dni podání návrhu na vklad. 

Návrh na vklad výmazu věcného předkupního práva do katastru nemovitostí se zavazuje bez zbytečného 
odkladu po uzavření této smlouvy podat a správní poplatek s tímto návrhem spojený se zavazuje uhradit 
povinný. 

Článek V. 

Zrušení věcného předkupního práva specifikovaného v článku II. této dohody schválilo Zastupitelstvo 
Statutárního města Opavy dne ………………, č. usnesení ……………………………... 

Tato dohoda je sepsána v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž oprávněný obdrží tři vyhotovení, 
jedno vyhotovení obdrží povinný a jedno vyhotovení je určeno Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Opava, pro účely řízení o povolení vkladu výmazu věcného předkupního práva 
dle této dohody do katastru nemovitostí.  

Tato dohoda je projevem svobodné a pravé vůle účastníků této dohody, což stvrzují svými podpisy. 

Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 
o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li 
informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či 
mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla uveřejněna jako celek 
včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této dohody v registru smluv 
zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statuární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této 
dohody v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této dohody v souladu se zákonem 
zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující dohodu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce 
registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění dohody také druhé smluvní straně. 

 
V Opavě dne                                                              V Opavě dne 
 



 3 

Za oprávněného:          
 
 
 
____________________________ 
Ing. Radim Křupala 
primátor 

Za povinného:          
 
 
 
____________________    
Bc. Ivo Vaněček 
ředitel 

 


